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Şırnak' ın Cizre ilçesinde 14 Aralık 2015 tarihinde Şırnak Valiliği tarafından süresiz sokağa 

çıkma yasağı ilan edilerek, bu yasak 79 gün boyunca kesintisiz bir şekilde sürdürülmüştür. Bu 

yasak süresince Kamuoyunda "vahşet bodrumları" olarak bilinen Cizre'deki üç . binaya 

yapılan saldırılar sonucu gerçekleşen yaşam hakkı ihlalleri ve yaşanan hukuksuzlukların 

ortaya çıkarılması, söz konusu suça ilişkin delillerin ortaya çıkarılması ve tanıkların 

dinlenerek sorumluların yargı önüne çıkarılması amacıyla Anayasa'mn 98'inci İç Tüzüğün 

104 'üncü ve 105 'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve 

teklif ederiz. ~) 
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Şırnak Milletvekili 

GEREKÇE 

Şırnak'ın Cizre ilçesinde 14 Aralık 2015'te başlayıp 79 gün kesintisiz devam eden sokağa 

çıkma yasakları süresince kamuoyunda "vahşet bodrumları" olarak bilinen bodrumlara 

yapılan saldırılar sonucu 23'ü çocuk 177 yurttaş yaşamını yitirmiştir. Yaşamını yitirenlerden 

74 kişinin kimliği tespit edilmeden kimsesizler mezarlığına defuedilmiştir. Üç binanın 

bodrum katlarında yaşamını yitirenlerin neredeyse hepsinin cenazesinin parçalandığı ve/veya 

yandığı tespit edilmiştir. 

Bu tarihte Cizre' deki sokağa çıkma yasakları süresince meydana gelen başta yaşam hakkı 

ihlali olmak üzere ağrr hak ihlalleri gerek ulusal gerekse de uluslararası kurum ve kuruluşların 

raporlarına yansımıştrr. Bu raporlardan biri Türkiye'nin üyesi bulunduğu ve sözleşmelerine 

taraf olduğu Birleşmiş Milletler (BM) tarafından yayınlandı. BM'nin hazırladığı raporda 

Şımak'ın Cizre ilçesinde bombardımandan kaynaklı yangınlarda yaşamlarım yitirmeden önce, 

insanların bodrum katlarında, susuz, elektriksiz ve yiyeceksiz kaldığı ve haftalarca herhangi 

bir tıbbi yardım alamadan kurtarılmayı beklediği ve daha sonra binaların tamamen yıkılarak 

olası bütün delillerin yok edildiği ifadeleri yer almıştır. 
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"Vahşet bodrumları" nda bulunan yaralılar günlerce bazı televizyon kanalları aracılığıyla 

hastaneye götürülme taleplerini dile getirmelerine rağmen herhangi bir sonuç alamamışlardır. 

07.02.2016 akşamı TRT Haber başta olmak üzere hükümete yakın medya kuruluşlarında söz 

konusu binaya yönelik düzenlenen operasyonda 60 kişinin öldürüldüğü iddia edilmiştir. Bu 

haberin hemen ardından sosyal medyada kimi ırkçı ve savaş yanlısı hesaplardan söz konusu 

saldırıya ait olduğu ileri sürülen yanmış cenazelerin fotoğrafları servis edilmiştir.8 Şubat 2016 

sabahı ise söz konusu haber TRT Haber'in yayınından kaldırılmıştır. Şırnak Valiliği de olay 

ile ilgili bu dönem yaptığı açıklamada Cizre'de 10 kişinin öldürüldüğünü kamuoyu ile 

paylaşmıştır. 

Saldırıların yapıldığı günlerde olduğu gibi sonrasında da hak ihlalleri ve hukuksuzluklar 

devam etıniştir. Binalardan çıkarılan enkazın Dicle Nehri kenarına döküldüğü ve bu enkazın 

içinde cenaze parçalarının görüldüğü basına ve kamuoyuna yansıyan bilgiler arasındadır. Yine 

hayatını kaybeden kişilerin otopsi işlemleri başlatılmadan evvel yakınlarına teşhis işlemlerinin 

yaptırılması yasal bir zorunluluk olmasına karşın; hayatını kaybeden kişilerin yakınları ve 

avukatları cenazelerin tespit edilmesine yönelik inıkiinların Adli Tıp Kurumları tarafından 

sağlanmadığını ve teşhis işlemlerinin engellendiğini, bunun yanı sıra cenazelerin morglarda 

değil dışarıda bekletildiği ve cenazelerin çürütülmeye bırakıldığı da o süreçte incelemelerde 

bulunmak üzere Cizre'ye giden milletvekillerimize aktarılmıştır. Yaşanan bu yaşam hakkı 

ilılalleri ve hukuksuzluklara karşın Cizre Cumhuriyet Başsavcılığı "meşru müdafaa sınırının 

aşıldığına· dair herhangi bir delil tespit edilememiştir" hükmünde bulunarak şikayetlerle ilgili 

kovuşturmaya yer olmadığı kararı vermiştir. Tüm bu yaşananlardan ötürü Cizre'de üç binaya 

dönük yapılan operasyon ve operasyon sırasında yaşanan ölümler, yaşam hakkı ihlalleri ve 

hukuksuzlukların ortaya çıkarılması, bu ihlallerde sorumluluğu olanlarla ilgili soruşturmaların 

yürütülmesi, delillerin ortaya çıkarılması ve tanıkların dinlenerek sorumluların yargı önüne 

çıkarılması amacıyla Anayasa'nın ~8'inci İç Tüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri 

gereğince Meclis Araştırması komisyonu kurulmasını talep ederiz. 



1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

.. 
2 SAİT DEDE HAKKARİ 

3 GÜLÜSTAN KILIÇ KOÇYİGİT MUŞ 

4 KEMAL PEKÖZ ADANA 

5 HABİP EKSİK IGDIR 

6 OYA ERSOY İSTANBUL 

8 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

9 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

10 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

11 RIDVAN TURAN MERSİN 

12 ABDULLAH KOÇ AGRI ,\G-c 

13 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

14 MUAZZEZ ORHAN IŞIK VAN 

15 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

16 ZEYNEL ÖZEN İSTANBUL 

17 DİLŞAT CANBAZ KAYA İSTANBUL 

18 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 

19 MURAT ÇEPNİ İZMİR 

20 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 


